
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 999
del 29-11-2017

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER MAGGIOR ONERE SERVIZIO DI
RISTORAZIONE SCOLASTICA - CAPITOLI 42006 " SPESE
MENSA SCUOLE DELL'INFANZIA" E 47002 " SPESE MENSE
SCUOLE PRIMARIE"

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18/04/2017 ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP 2017-2019 e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151del
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 22/06/2017 ad oggetto “Approvazione Peg –
Piano delle Performance 2017-2018-2019”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 07/08/2017 ad oggetto “Variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, D.LGS. n.
267/2000”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 09/11/2017 ad oggetto:” Variazione al
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 (art. 175, comma 2, del D.L.GS. n. 267/200)”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto 2000,n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

RICHIAMATO il decreto PO n. 74 prot. n. 15978 del 01/08/2017 con il quale alla sottoscritta è stato
affidato l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31/12/2017;

           VISTA   la determinazione n. 463 del 23/06/2017 ad oggetto “Ripetizione servizio di ristorazione
scolastica per il periodo 01/09/2017 – 30/06/2019 – impegni di spesa”;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 999 del 29-11-2017 - COMUNE DI PESCANTINA



           DATO atto che con la citata determinazione sono stati assunti appositi impegni di € 113.487,00 al
cap. 42006 “Spese mensa scuola dell’infanzia” (impegno n. 895/2017) e di € 123.600,00 al cap. 47002
“Spese mens e scuola primaria” (impegno n. 896/2017);

          RILEVATA la necessità, per aumento del numero di pasti necessari da garantire fino al 31/12 c.a., di
incrementare i suddetti impegni;

          RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa del maggior onere di cui sopra ai cap. 42006
“Spese mensa dell’infanzia” e cap. 47002 “Spese mense scuola primaria”, dando atto della disponibilità
finanziaria degli stessi;

          RITENUTO di nominare quale responsabile del procedimento del presente provvedimento la Sig.ra
Raffaella Zenorini, dando atto dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interessi (L. 190/2012 e D.P.R.
62/2013) della stessa e della responsabile dell’area servizi alla persona, come da dichiarazioni agli atti dei
Servizi Scolastici;

          VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2)
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 42006 Descrizione Spesa mensa dell’infanzia

Miss./Progr. 04.01 PdC finanz. 1.03.02.15.006 Spesa ricorr. SI

Centro di costo LLGTGI Compet. Econ.

SIOPE CIG 70958218B9 CUP

Creditore Euroristorazione di Torri di Quartesolo (VI)

Causale Pasti scuola dell’infanzia periodo settembre-dicembre 2017

Modalità finan. Fondi propri Finanz. da FPV SI

Imp./Pren. n. Importo 2.865,64 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 47002 Descrizione Spesa mense scuola primaria

Miss./Progr. 04.06 PdC finanz. 1.03.02.15.006 Spesa ricorr. SI

Centro di costo LLGTGI Compet. Econ.

SIOPE CIG 70958218B9 CUP

Creditore Euroristorazione di Torri di Quartesolo (VI)

Causale Pasti scuola primaria periodo settembre-dicembre 2017

Modalità finan. Fondi propri Finanz. da FPV SI

Imp./Pren. n. Importo 20.713,77 Frazionabile in 12 NO

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 999 del 29-11-2017 - COMUNE DI PESCANTINA



di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il3)
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Scadenza
pagamento

Importo

2017 € 2.865,64

Scadenza
pagamento

Importo

2017 € 20.713,77

di dare atto che si provvederà con successivi ed appositi provvedimenti alla liquidazione delle4)
competenze dovute per il servizio di ristorazione scolastica per le scuole dell’infanzia e scuole
primarie  di Pescantina;
di nominare quale responsabile del procedimento la Sig.ra Raffaella Zenorini;5)
di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 130 del 03/11/2012 e del D.P.R. n. 445 del6)
28/12/2000, non sussistono situazioni di conflitto d’interesse al procedimento di cui all’oggetto e che
si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale, come da dichiarazioni, a
firma della responsabile del procedimento e della responsabile dell’area servizi alla persona, agli atti
dei Servizi Scolastici;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al7)
D.Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del
Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente” – provvedimenti – dirigenti.

Allegati: nessuno.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 999 del 29-11-2017 - COMUNE DI PESCANTINA


